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Départ de la course:14h15mn  Fermeture des T.P.E:14h15mnQUINTÉ+/ TIÉRCE/ COUPLE
Il a été l'une des révélations de l'année 2022. Gendréen (3) a en effet engrangé les succès l'an 
passé (neuf) et ne devrait plus tarder à trouver son jour sur la cendrée parisienne. Devancé de 
peu par Gaspar d'Angis (16) le 8 janvier, le pensionnaire de Laurent-Claude Abrivard n'a jamais 
pu s'exprimer en dernier lieu, devant se contenter de la troisième place, alors qu'il était présenté 
pieds nus pour la première fois chez son nouveau mentor. Il sera encore déferré dimanche et 
sera logiquement très en vue. Idéalement engagés au plafond des gains, Enjoy The Game (15) 
et Gaspar d'Angis (16) conduiront l'opposition au fils de Boccador de Simm avec Floréal (14), 
préparé avec soin pour cet objectif par Charles Bouvier. Ghalie du Goutier (7) a fourni une 
probante fin de course dans l'épreuve de référence et peut elle aussi jouer les premiers rôles, à 
l'instar de Gold Voice (12), qui donne toujours le meilleur d'elle-même. Les amateurs d'outsiders 
s'attarderont sur les candidatures d'Apple Wise As (5), malchanceuse la dernière fois, et de 
Fusée des Vaux (2), capable de se racheter avec l'aide de David Thomain.
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POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR,  LES PRONOSTICS,  LES RESULTATS ET LES RAPPORTS
CONSULTEZ A TOUT MOMMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmu.ml & sur Facebook : pmumali officiel

1 -ATIK DL: Ce pensionnaire de Vitale Ciotola n'a pu s'illustrer pour ses 
débuts sur notre sol le 8 février. A sa décharge, il a longtemps dû trotter en 
troisième épaisseur nez au vent et a logiquement faibli dans le dernier 
tournant. Il ne doit pas être condamné hâtivement et sera cette fois confié à 
Matthieu Abrivard. Une surprise de sa part n'est pas à exclure.
2 -FUSEE DES VAUX:  Cette pensionnaire de Jérôme Legros n'a pu se 
mettre en évidence récemment, mais il faut bien reconnaître qu'elle n'a pas 
toujours été des plus chanceuses cet hiver. Rapidement fautive en dernier 
lieu alors qu'elle s'élançait vite, elle mérite d'être rachetée, d'autant que son 
entourage a fait appel à David Thomain.
3 -GENDREEN:  Ce fils de Boccador de Simm ne cesse de s'illustrer depuis 
qu'il est entraîné par Laurent-Claude Abrivard. Il est toujours au mieux cet 
hiver et vient de jouer de malchance en étant pieds nus pour la première fois 
chez l'entraîneur sarthois. A nouveau déferré, il va tenter de reprendre le cours 
de ses succès.
4 -CEPAGE DES ULMES: Ce fils de Gogo est toujours ingambe à 11 ans et 
vient de causer une surprise en se classant quatrième pour son retour à 
Vincennes. L'opposition est plus relevée cette fois, mais il sera à nouveau 
déferré des antérieurs et n'est pas incapable de venir brouiller les cartes, à 
l'issue d'un bon parcours.
5 -APPLE WISE AS: Second atout de Laurent-Claude Abrivard, cette fille 
de Royalty For Life n'a pu confirmer sa brillante victoire obtenue le 23 
décembre, mais sa plus récente sortie est bien meilleure que ne l'indique le 
résultat brut. Alexandre Abrivard étant retenu sur Gendréen (3), Yoann 
Lebourgeois va la découvrir. Elle peut venir jouer les trouble-fête.
6 -CARLA DU HOULME: A 11 ans, cette fille de Lobell de Mareuil vient de 
passer des boxes de Pierre-Louis Desaunette à ceux de Stéphane 
Provoost. Hormis une troisième place dans un "réclamer" à Enghien le 17 
octobre, elle n'a rien fait de bien depuis de nombreux mois. Face à une telle 
opposition, l'impasse est conseillée.
7 -GHALIE DU GOUTIER: Plaisante lauréate le 8 janvier aux dépens de Gold 
Voice (12), cette fille de Coktail Jet n'a pas été très chanceuse en dernier lieu et 
aurait certainement lutté pour la victoire si elle avait pu s'exprimer plus tôt. Elle 
retrouve bon nombre d'adversaires qu'elle vient d'affronter et aura logiquement 
de nombreux supporters.
8 -GREAT TIGRESS: La régularité n'est pas la qualité première de cette 
pensionnaire de Jean-Luc Bigeon, et il faut bien admettre que nous nous 
attendions à mieux de sa part cet hiver. Elle reste sur deux disqualifications 
mais aurait les moyens de bien faire dans un lot de ce genre. Une 
réhabilitation de sa part est possible.

9 -ELIXIR DE CRENNES: Ce pensionnaire d'Erno Szirmay reste sur un 
échec qui comporte des excuses (il a reculé par le jeu des relais, mais n'a 
pas mal fini en retrait), mais gardera une nouvelle fois ses fers, configuration 
dans laquelle il est nettement moins performant. Certes, il retrouve Benjamin 
Rochard, mais ce n'est pas une priorité avant le coup.

10 -CITY GUIDE: Ce fils de Love You évolue sous la férule de Michel 
Rothengatter depuis un an et a prouvé sa forme récemment à Wolvega. Cela 
dit, ses dernières incursions sur notre sol n'ont pas été convaincantes, en 
atteste son échec du 18 décembre. Il revient tenter sa chance dimanche, 
mais aura une nouvelle fois fort à faire.

11 -DIVALLO: Agé de 10 ans, ce fils de Gazouillis est désormais davantage 
compétitif dans les épreuves à réclamer, mais il avait causé une belle surprise le 18 
décembre, se classant cinquième dans un lot semblable à celui qu'il va affronter 
dimanche Il retrouve Anthony Barrier qui le drivait ce jour-là et n'est pas incapable 
de venir jouer les trouble-fête.
12 -GOLD VOICE Cette pensionnaire de Fabrice Souloy fait preuve d'une belle 
régularité et n'a trouvé que Grâce du Digeon pour lui barrer le chemin du succès 
en dernier lieu, associée à Franck Ouvrie, qui la découvrait ce jour-là. Elle devrait 
une nouvelle fois prendre une part active à l'arrivée.
13 -FOREVER SPEED: Plus connu sous la selle, ce protégé de Julien Raffestin 
n'est pas dénué de moyens à l'attelé, en atteste sa victoire obtenue à La 
Capelle en avril dernier. Il a deux parcours dans les jambes après plusieurs 
mois d'absence et sera cette fois présenté déferré des antérieurs, mais il est 
confronté à une tâche délicate.
14 -FLOREAL: Ce pensionnaire de Charles Bouvier vient de peaufiner sa 
condition en étant ferré à Châteaubriant en vue de cet engagement. Il 
s'entend bien avec Franck Nivard (une victoire et deux deuxièmes places en 
autant d'associations) et se transcende sans ses fers. Il s'annonce 
redoutable.
15 -ENJOY THE GAME: Brillant vainqueur à deux reprises cet hiver, ce 
pensionnaire d'Erik Bondo visait plus haut la dernière fois dans le Prix 
Jean-René Gougeon (Gr.3) mais n'a pas démérité pour autant. Il bénéficie d'un 
bel engagement et retrouve une opposition à sa portée dimanche. Il devrait lutter 
activement pour la victoire.
16 -GASPAR D'ANGIS:  Avec deux victoires - dont une aux dépens de Gendréen 
(3)-, ce fils de Quaro réalise un bon meeting d'hiver et n'a pas démérité en dernier 
lieu (quatrième). Eric Raffin étant sur la touche, il retrouve Louis Baudouin, qui le 
connaît bien (trois succès). Idéalement engagé au plafond des gains, c'est un 
candidat aux premières places.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

VITALE CIOTOLA

J.M. LEGROS

L.CL. ABRIVARD

PH.E. TRIBLE

L.CL. ABRIVARD
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TH. DUVALDESTIN
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GASPAR D'ANGIS

193.715

195.960

203.370
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206.867
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209.220

215.940
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217.325
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224.620
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226.657

227.670
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13/1

99/1

8.4/1

20/1

33/1

74/1

25/1

10/1

69/1
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1:13:1

0-D-0-4-4

D-9-6-3-0

3-2-2-1-1

4-4-5-0-0

9-0-7-1-4

9-0-3-D-0

4-1-0-1-D

D-D-3-D-2

0-5-4-6-8

4-4-5-1-9

4-8-5-8-5

2-5-2-D-3

0-0-D-1-6

0-2-6-2-1

8-1-1-8-1

4-1-0-1-0
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H7

H11

F7

F11

F7

F7

H9

H8

H10

F7

M8

H8
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L. DE STAR ILLUSION OPTIQUE

T. BELLO QUEEN MARIE VAUX

B. DE SIMM MISS GENDRENNE

GOGO GERBOISE D'AUBRY

R. FOR LIFE DESERT FLOWER K

L. DE MAREUIL QUEEN DE BEAUVOIS

C. JET THALIE DU GOUTIER

L. YOU TIGRESSE DU VIVIER

L. YOU JET SET DE CRENNES

LOVE YOU CRYS DREAM

GAZOUILLIS NOWADAYS

JAG DE BELLOUET LOVELY DE PARIS

U. SPEED PRUDENCE DU HAM

UP AND QUICK VAGANOVA

ENS SNAPSHOT TRUE VALLEE BAY

QUARO REVEUSE D'ANGIS

USQUE SRLS (ITY)

J.M. LEGROS

PH. GRUMETZ

PH.E. TRIBLE

ALTHEA SRL (ITY)

ECURIE DANOVER

ECURIE SAINT MARTIN

J. SECHE

E. HARAS DE CRENNES

E. GERRITS RECYCLING B.V.

ECURIE C. LECHES

D. BENCHETRIT

S. DALMASSE

CHARLES BOUVIER

BALTIC STABLE (DEN)

E. JEAN-MICHEL BAUDOUIN

3 - 15 - 16 - 14 - 7

3 - 15 - 16 - 14 - 7 - 12 - 5 - 2

1 - 4 - 9 - 11 - 8
10 - 13

6
7 - 3 - 15 - 14 - 10 - 16 - 12 - 5
16 - 15 - 3 - 7 - 14 - 12 - 8 - 5
3 - 12 - 7 - 16 - 15 - 14 - 5 - 8
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MISE DE BASE 300FCFA
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COMBINAISON CHAMP REDUIT OU TOTAL

PROVINCE COURSES

ZONE TURF

PARISIEN
 7     3     15    14    10    16    12     5

 3     7      12    15   16    14     5       1

16   15     3       7    14    12     8      5
16     7      3      5     12   15     8       2
14   15     7       3    12    11    10     8
  3    16    12      7    15    14     8      5

EQUIDIA  3     15    16    14    7     12     5      2

 3    12     7      16   15    14     5      8
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L’ENJEU MAXIMUM POUR CHAQUE TIERCÉ
 EST FIXÉ À 20 FOIS L’ENJEU DE BASE POUR

UNE MÊME COMBINAISON
ET UN MÊME PARIEUR

ENJEU DE BASE : 200 FCFA

T.U+T.C
200
800

2 000
4 000
7 000

11 200
16 800
24 000
33 000
44 000
57 200
72 800
91 000

112 000
136 000
163 200
193 800
228 000

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1 200
4 800

12 000
24 000
42 000
67 200

100 800
144 000
198 000
264 000
343 200
436 800
546 000
672 000
816 000
979 200

1 162 800
1 368 000

C.CNOMBRE
DE CHEV.

LE TIERCÉ ������
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TOUTES LES FORMES DE COUPLÉ
PEUVENT ETRE JOUÉES EN MULPLE

JUSQU’A 200 FOIS

Toutes les formes de Couplé peuvent
etre jouées en multiple jusqu’a

200 fois

2
3
4
5
6

500
1 500
3 000
 5 000
7 000

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

4 500
5 000
5 500
6 000
 6 500
7 000
 7 500
8 000
8 500
9 000
9 500

10 000
10 500

NBRE DE
CHEVAUX
DÉSIGNÉS

COMBINAISON
SIMPLIFIÉES

VALEURS EN CFA

C H A M P S

ENJEU DE BASE : 500 FCFA

LE COUPLÉ ������


